
                                                                                         

PORTARIA 083/2014 – REITORIA/UNESPAR

Nomeia  membros  do  Conselho  de  Ensino, 
Pesquisa  e  Extensão  –  CEPE,  da  Universidade 
Estadual do Paraná - Unespar. 

O Magnífico Reitor da Universidade Estadual do Paraná - Unespar, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  regimentais,  considerando  o  disposto  no  artigo  18  do 
Estatuto  da  Unespar,  artigo  6º  do  Regimento  Geral  da  Unespar  e  a  Resolução 
007/2014 – COU/UNESPAR, de 04 de julho de 2014:

R E S O L V E 

Art 1º  Nomear os membros do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão – 
CEPE, da Universidade Estadual do Paraná – Unespar, conforme segue:

I – Presidente e membros natos: 

Reitor Antonio Carlos Aleixo - Presidente

Vice-reitor Antonio Rodrigues Varela Neto

Pró-reitor de Ensino e Graduação Mário Cândido de Athayde Junior

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação Frank Antonio Mezzomo

Pró-reitor de Extensão e Cultura Aurélio Bona Junior

II – Conselheiros representantes dos Agentes Universitários, por 

campus:

Campo Mourão: Margaret Eunice Behrens, RG 3.580.455-2

Curitiba I: Elói Vieira Magalhães, RG 6.157.993-1

Curitiba II: Maurício Vieira Peixoto, RG 9.274.712-3

Paranaguá: Marilyn Daianny de Pádua Barros, RG 8.840.136-0

Paranavaí: Eliane Cordeiro dos Santos Oliveira, RG 3.770.809-7

União da Vitória: Elizabete de Fátima dos Santos Gomes Empinotti, 

RG 2.263.702-9



                                                                                         

III – Conselheiros representantes do corpo discente, por campus:

Apucarana: Cristiane Paes Camargo Gonçalves Rodrigues,  RG 8.966.980-4

Campo Mourão: Rodrigo Montemezzo Bonfim, RG 7.526.120-9

Curitiba I: André Americano Malinski, RG 3.402.877-0

Curitiba II: Renata Pelizzoni da Cruz, RG 6.111.171-9

Paranaguá: Elaine de Souza dos Santos, RG 8.903.563-5

Paranavaí: Marcela Santos Carvalho, RG 9.821.790-8

IV – Conselheiros Diretores de Centros, por campus:

Apucarana:

Leonardo Fávero Sartori, RG 11.119.011-9

Rosângela Norvila Valério, RG 1.733.897-8

Campo Mourão:

Adalberto Dias de Souza, RG 3.541.628-5

Carlos Nilton Poyer, RG 3.525.113-8

Curitiba I:

Juliane Fuganti Casagrande, RG 5.939.856-3

Denise Silvia Borusch, RG 1.313.730-7

Curitiba II:

Salete Paulina Machado Sirino, RG 3.783.403-3

André Acastro Egg, RG 5.518.488-7

Paranaguá:

Adilson Anacleto, RG 3.699.743-5

Mary Sylvia Miguel Falcão, RG 13.109.050-1

Paranavaí:

Nilva de Oliveira Brito, RG 856.524-4

Julio Ernesto Colla, RG 4.910.948-2

Maria Antonia Ramos Costa, RG 2.146.568-2

União da Vitória:

Daniela Roberta Holdefer, RG 8.341.480-4

Nájela Tavares Ujiie, RG 13.140.971-0

Art. 2º   A vigência do mandato a que se refere esta Portaria será de 2 (dois) 
anos a contar da data da publicação.



                                                                                         

Art 3º  Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em 
contrário.

Art 4º  Publique-se nos sites oficiais da UNESPAR e dos seus Campi.

Paranavaí, 04 de julho de 2014.

Antonio Carlos Aleixo,
Reitor da UNESPAR.


